
 

Světový den ledvin 2018 

Interní oddělení Strahov VFN - čtvrtek 8.3.2018 

Mezinárodní federace pro nemoci ledvin a Mezinárodní nefrologická společnost letos vyhlásila 

již třináctý ročník Světového dne ledvin, tentokrát se zaměřením na specifika onemocnění ledvin u 

žen. Cílem akce je zvýšit povědomí o nemocech ledvin, jejich léčbě a prevenci chronického 

renálního selhání.  

Onemocnění ledvin v počátečním stadiu na sobě obvykle nepoznáte, ale přesto již může zvyšovat 

riziko dalších onemocnění, například infarktu myokardu. Proto nepodceňujte prevenci a 

přijďte si zdarma nechat vyšetřit ledviny a popřípadě se poradit s odborníky, jak nemocem 

ledvin předcházet, či jak dále postupovat v jejich léčbě.  

Budete mít možnost nechat si vyšetřit funkci ledvin (sérový kreatinin) a ověřit, zda ledviny 

nejsou poškozeny (chemické vyšetření moči a močového sedimentu). Současně se zaměříme na 

odhalení nejčastějších příčin onemocnění ledvin (diabetes mellitus a arteriální hypertenze) - bude 

Vám změřen krevní tlak a stanovena sérová glykemie. 

 

Kde:  Interní oddělení Strahov VFN, Šermířská 1921/4, Praha 6, tel. 225 003 111  

(doprava autobusy 143, 149, 176 a 191 do stanice Stadion Strahov, odtud cca 150m pěšky 

směrem k vysokoškolským kolejím) 

 

Kdy:  ve čtvrtek 8.3.2018 od 7.00hod 


